Rechenschaftsbericht
Schatzmeister



Anfangsbestand
Mitgliedsbeitrage 2024 (+ Nachzahlung 2023)
Sponsoring + Kostenanteile der IP-Partner
Verfiigbare Mittel
Allgemeiner Geschaftsbedarf
Werbemittel, Offentlichkeitsarbeit
Inklusionspreis 2024
Ausgestaltung Fachtage

Ausgaben

Endbestand

Abrechnung 2024

Plan
57.913,98
139.500,00
197.413,98
38.000,00
43.000,00
60.000,00
20.000,00
161.000,00
36.400,00

Ist

57.913,98
122.000,00
31.805,76
211.719,74
38.189,28
37.248,00
66.973,62
7.763,32
150.174,22
61.545,52



Erganzung zu Folie 1

Differenz zwischen Soll-Einnahmen und Ist-Einnahmen 17.500 €

Offene Mitgliedszahlungen von 5 Mitgliedsunternehmen



Jahresabschluss 01.01.-31.12.2024

Allgemeiner Geschaftsbedarf *UF

e Kontofuhrung und —gebihren

* Mietkosten Geschaftsstelle

e Geschaftsfihrung

* Administration und Organisation
 Aufwendungen Vorstand

* Lizenen Zoom, Slack, MS

* Webhosting, Domaine Kosten

* Reisekosten Vorstand, Geschaftsstelle

173,80
3.480,00
3.252,00

21.086,58

167,81

298,64

274,89
9.455,56

(155)
(3.480)
(3.244)
(21.420)
(280)
(228,48)
(267,64)
(.

)

38.189,28 € (30.795,68 €)



Jahresabschluss 01.01.-31.12.2024

Werbemittel und Offentlichkeitsarbeit 37.248,00 € (24.276 €)
Social Media - Graphic, Text und Betreuung
Inklusionspreis 66.973,62 € (20.309 €)

Koordination Zeichensetzen, Angebotsunterlagen GDA,
Leistungsabrechnungen GDA

Ausgestaltung Fachtage 7.763,32 € (8.736 €)
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