

Rechenschaftsbericht

Schatzmeister



Abrechnung 2024

	Plan	Ist
Anfangsbestand	57.913,98	57.913,98
Mitgliedsbeiträge 2024 (+ Nachzahlung 2023)	139.500,00	122.000,00
Sponsoring + Kostenanteile der IP-Partner	--	31.805,76
Verfügbare Mittel	197.413,98	211.719,74
Allgemeiner Geschäftsbedarf	38.000,00	38.189,28
Werbemittel, Öffentlichkeitsarbeit	43.000,00	37.248,00
Inklusionspreis 2024	60.000,00	66.973,62
Ausgestaltung Fachtage	20.000,00	7.763,32
Ausgaben	161.000,00	150.174,22
Endbestand	36.400,00	61.545,52

Ergänzung zu Folie 1

Differenz zwischen Soll-Einnahmen und Ist-Einnahmen **17.500 €**

Offene Mitgliedszahlungen von 5 Mitgliedsunternehmen

Jahresabschluss 01.01.-31.12.2024

Allgemeiner Geschäftsbedarf *UF **38.189,28 € (30.795,68 €)**

• Kontoführung und –gebühren	173,80	(155)
• Mietkosten Geschäftsstelle	3.480,00	(3.480)
• Geschäftsführung	3.252,00	(3.244)
• Administration und Organisation	21.086,58	(21.420)
• Aufwendungen Vorstand	167,81	(280)
• Lizenzen Zoom, Slack, MS	298,64	(228,48)
• Webhosting, Domaine Kosten	274,89	(267,64)
• Reisekosten Vorstand, Geschäftsstelle	9.455,56	(..)

Jahresabschluss 01.01.-31.12.2024

Werbemittel und Öffentlichkeitsarbeit **37.248,00 €** (24.276 €)

Social Media - Graphic, Text und Betreuung

Inklusionspreis **66.973,62 €** (20.309 €)

Koordination Zeichensetzen, Angebotsunterlagen GDA,
Leistungsabrechnungen GDA

Ausgestaltung Fachtag **7.763,32 €** (8.736 €)